
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33323 Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2017

Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, 
Mojuí dos Campos/Pa; PREGÃO PRESENCIAL 007/2017. Objeto: 
Aquisição de material de construção. Abertura: 20/03/2017, às 
10h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, 
Mojuí dos Campos/Pa; PREGÃO PRESENCIAL 008/2017. Objeto: 
Aquisição de material elétrico. Abertura: 23/03/2017, às 
10h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, 
Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria 
Secretaria no horário de 8h às 13h ou via e-mail: licitacaosemga.
pmmc@hotmail.com.

 Leandro Coutinho Nogueira 
 Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 151158
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 18/01/2017 foi Adjudicado e no dia 18/01/2017 foi 
Homologado a Dispensa de Licitação Nº DISP-003-FMS/17; 
Objeto: - Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes Automotivos 
e Gás engarrafado destinados a atender a Secretaria Municipal 
de Saúde e Unidades Mistas, conforme Decreto Nº 021 de 03 
de janeiro de 2017, no valor de R$-54.373,95 (Cinquenta e 
Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Cinco 
Centavos): RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Dispensa de Licitação Nº DISP-003-FMS/17. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contrato nº 003/2017-FMS. 
Empresa M. C. D. CARVALHO - POSTO SANTO ANTONIO no valor 
de R$-54.373,95 (Cinquenta e Quatro Mil, Trezentos e Setenta 
e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos). Objeto: - Aquisição 
de Combustíveis e Lubrifi cantes Automotivos e Gás engarrafado 
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde e Unidades 
Mistas, conforme Decreto Nº 021 de 03 de janeiro de 2017.
Vigência: 18/01/2017 a 31/03/2017.

 Data da Assinatura: 18/01/2017
Oriximiná - PA, 18 de Janeiro de 2017

Tatiane Coelho Mazzoni
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 151159
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170071

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios(Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 76.940,10 (setenta e seis mil, novecentos e 
quarenta reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2017 a 15 de Junho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2017
  

Protocolo: 151122

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-01SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo 
Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, faz publicar 
o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de Shows nacional, regional e local a serem 
realizados no carnaval 2017, na Praça de Eventos do Município 
de Parauapebas, estado do Pará
FAVORECIDO: J. F. ANCHIETA CORDEIRO-ME

VALOR: R$ 678.450,00 (seiscentos e setenta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente 
da Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr. WANDERNILSON 
SANTOS DA COSTA, na qualidade de ordenador de despesas.

  PARAUAPEBAS - PA, 23 de Fevereiro de 2017
  LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 151121
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
Abertura14/03/2017 às 14h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
forma emergencial de Combustíveis destinado as Secretarias 
e Setores de Transportes da Administração Pública exercício 
2017. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 151161

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
Abertura 14/03/2017 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
Sinal de Internet de 30 MB para a Administração de Primavera-
PA. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 151160
..

EMPRESARIAL
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-00001CMP

  A Câmara Municipal de Parauapebas – PA, por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia  14 de 
março de 2017 fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço, critério de julgamento por ITEM, 
para Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento parcelado e contínuo de combustíveis 
(GASOLINA COMUM e DIESEL S-10) visando o atendimento da 
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará; de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Parauapebas. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
as alterações que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na Av. F, Qd. 33, Lt. Especial, Bairro Beira Rio II, 
Parauapebas-PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente das 08:00 às 14:00 horas.

  Parauapebas, 24 fevereiro de 2017.
  José Ribamar Souza da Silva

Pregoeiro

Protocolo: 150925

OUTRAS MATÉRIAS
.

XAVIER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 
- ME, empresa inscrita no CNPJ sob nº 16.621.189/0001-70, 
localizada no município de Tomé-Açu/PA, torna público que 
recebeu da SEMMA/Tomé-Açu a Licença de Operação - LO nº 
25/2016, para exercer a atividade de indústria madeireira, com 
validade até 16/11/2018.

Protocolo: 151165

R MOTOS LIMITADA, CNPJ: 01.219.219/0001-49, torna 
público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Marabá) a sua Licença de Operação (LO n° 
041/2017 - Processo: 2155/2011, com validade até 24/08/2017) 
para a atividade de Ofi cina de Motocicletas localizada na Rodovia 
PA 150 km 07 Quadra 01 Lote 02 CSI 29 Bairro Nova Marabá - 
Marabá (PA).

Protocolo: 151169

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
 VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi2453a venc23/01/17 
contra:a a rupf me ced/plastyseg i c e seg lt R$783,34/dmi 
25709003venc28/12/16 contra:carlos malcher da silva junior 
ced/suzano papel e celulose R$989,31/dmi40838bc 
venc24/01/17contra:marcelo da rocha farias ced/agropecuaria 
terra nostra lt R$979,50/dmi1377-2venc24/01/17 contra:ivan 
guimaraes carneiro ced/membranas brasil coml lt R$591,75/
dmi256105202venc22/01/17 contra:vanessa lobato pinheiro 
ced/bcr cilt R$365,23/dmi30050001 venc29/01/17 contra:la 
rocque repres lt ced/harman do brasil ind eletr particip lt 
R$1398,38/dmi1418a venc28/01/17 contra:maurino dos santos 
pauloced/avalanche com de presente R$1239,00/dmi 6583/9/10 
venc15/01/17 contra:assembleia de deus passagem uniao ced/
loja rosario R$280,00/dmi 42301_a/c venc30/01/17 
contra:daniele assencao araujo me ced/editora mensagem para 
todos lt R$1923,80/dmi 1550/89 venc30/01/17contra:nanci do 
rosario galisa ced/ancora construtora & incorporadora lt 
R$2254,91/dmi2016002/004 venc25/01/17contra:salomao da 
cruz goncalves ced/doctor car luciano dos anjos R$181,98/
dmi2152/c venc27/12/16 contra:evandro arruda siqueira ced/
elebrak bater autom lt R$1927,67/dmi7310venc30/01/17 
contra:vanderson borges pereira ced/bmb ind stria e com rcio de 
confec R$508,05/dmi 3100venc03/02/17 contra:dental brasil lt ced/
rutenium prod tecnologia lt R$2407,92/ dmi248430104 venc26/01/17 
contra:breno nogueira carvalho borges ced/bcr cilt R$335,02/
dmi 008073321 venc27/01/17contra:nschaar alimentos lt ced/colina 
distrb prod alim lt R$120,42/dmi36407/04 venc27/01/17 
contra:gmello neto com e representa ced/r trade coml importadora 
R$1589,00/dmi67180000600 venc06/01/17 contra:ana nelma soares 
barreto imobiliaria ced/maria de nazare do amaral chaves eireli 
R$699,82/dmi5499004 venc22/01/17 contra:natalino pereira ced/
adenilde santana lopes me R$976,63/dmi b10a308/008venc06/01/17 
contra:tatiane cardoso oliveira ced/porto esmeralda incorporadora 
lt R$335,59/dmi315venc16/01/17 contra:laiza hutim godim de 
souza ced/plaza mendonca engenharia spe lt R$8928,40/dmi99
59211venc30/01/17contra:marcos klautau ferreira ced/pcm 
com de serv e iluminacao lt R$6250,00/dmi 2657412a 
venc30/01/17 contra:m e c de brito & cia lt me ced/optotal hoya 
lt R$222,59/dmi53205/a venc03/02/17 contra:solucao auto 
pecas com e servico ced/t-parts coml e import de auto pecas 
R$388,34/dmi3462/003 venc30/01/17 contra:ana paula mussio 
ced/ramos cunha e cia R$506,99/dmi 9008-02 venc05/02/17 
contra:d da p da costa ced/e b da silva coml me R$1466,67/
dmi7940849p venc31/01/17 contra:fernando fa anha de lima 
ced/zap grafi ca e editora lt R$59,55/dmi3872m0303venc04/02/
17contra:igreja evangelica assembleia de deus ced/mr gress ind e com 
de plastic R$1323,32/dmi795710800 venc02/02/17 contra:manoel c da 
s lima ced/tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s R$517,76/
dmi 2741/2 venc01/02/17 contra:fabricio rosa de menezes ced/lucas 
araujo lt-epp R$1123,55/dmi8063872 venc31/01/17 contra:manoel m 
farias ced/colina distrb prod alim lt R$339,11/dmi8067271 venc31/01/17 
contra:cezar augusto portela da silva ced/colina distrb prod alim lt 
R$657,40/dmi 62758venc10/02/17 contra:ciclo engenharia ltme ced/
controle ind e com de materia R$522,00/dmi pb0974011a 
venc07/02/17contra:a do s lobato mat de constr me ced/
amazonas ind e com lt R$5128,10/dmi1305 venc08/02/17 
contra:f h engenharia e arquitetura l ced/p t pereira c coml me 
R$839,00/dmi0257291venc14/01/17 contra:campos & costa lt 
ced/a c e ind e com lt R$4224,85/dmi33567 venc03/02/17 
contra:willy com e serv lt ced/hc pneus s/a R$10425,00/dmi 
14312a venc08/02/17 contra:progresso incorporadora lt ced/
extinorte R$4901,00/dmi0100693ee venc03/02/17 
contra:oliveira & muinhos lt ced/gira baby confec lt R$677,98/
dmi nfe001395b venc24/01/17 contra:heber simei de souza 
calandrine ced/nucleo de atividade psicopedagogicas lt 
R$1142,20/dmi42886b venc30/01/17contra:maia e ramalheiro 
lt ced/le lis blanc deux com e confeccR$286,00/dmi 043898a 
venc30/01/17contra:maia e ramalheiro lt ced/le lis blanc deux 
com e confec R$1439, 00/dmi b10venc06/02/17 contra:daria 
silva araujo ced/portuense ferragens sa R$632,90/dmi b10 
venc06/02/17contra:daria silva araujo ced/portuense ferragens 
sa R$2855,59/dmi c16 venc06/02/17 contra:daria silva araujo 
ced/portuense ferragens sa R$632,90/dmi c16 venc06/02/17 
contra:daria silva araujo ced/portuense ferragens sa R$2821,20/ 
dmi11741 venc 30/01/17 contra:construtores associados eireli 
ced/pregao materiais de construcao R$2319,67/dmi40 


